СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 13 сентября 2011 г.                                                                                        № 75
О       нарушении        главой         администрации    МО
Большеижорское городское поселение Федоровым А.Н.
Федерального      закона    от    09.02.2009  года  №8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления».

         В период с 07.07.2011 года по 18.08.2011 года администрацией МО Большеижорское городское поселение не размещались на официальном сайте поселения (www.bizhora.ru.) решения Совета депутатов №50-59. Запросы  Совета депутатов МО Большеижорское городское поселение в адрес администрации поселения с просьбой разъяснить основания отказа по размещению  решений Совета депутатов на сайте поселения, проигнорированы. Указанные действия администрации поселения противоречат Федеральному      закону    от    09.02.2009  года  №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
Руководствуясь Федеральным  законом от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», п.1 ст.27 Федерального  закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов МО Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район  решил:

1.  Главе администрации МО Большеижорское городское поселение

     Федорову   Александру   Николаевичу объявить выговор.

     2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

           заместителя председателя Совета депутатов   муниципального

           образования Большеижорское  городское  поселение  Басова О.А.
     3.   Настоящее решение    разместить на  официальном сайте МО

           Большеижорское    городское поселение в  сети  «ИНТЕРНЕТ»

      www.bizhora.ru.
4. Решение вступает в силу с момента его принятия.
Заместитель  председателя совета депутатов

муниципального   образования

Большеижорское городское поселение                                             Басов О.А.